
KUJIP01HKHNK Smlouva
o převodu práv a povinností ze společného povolení

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami:

1, Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
IČO: 70890749
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem 
zástupce oprávněný jednat:
ve věcech smluvních: Ing. Miroslav Houška, náměstek hejtmana 
ve věcech technických: Ing. Stanislav Juránek

(dále jen „převodce“)

a

2. Město Jaroměřice nad Rokytnou
se sídlem: nám. Míru 2, 675 51 Jaroměřice nad Rokytnou 
IČO: 00289507
zastoupeno: Ing. Karlem Mllerem, starostou 

(dále jen „nabyvatel“)

I.
1. Městský úřad Třebíč, Odbor dopravy a komunálních služeb jako speciální stavební 

úřad vydal dne 31. 3. 2021 pod čj. ODKS 93661/20 - SPIS 517/2021/PJ společné 
povolení na stavbu 11/152 Jaroměřice nad Rokytnou - průtah, 1. stavba. 
Společným povolením byly rovněž povoleny stavební objekty SO 121 Chodníky a 
SO 451 - veřejné osvětlení. Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 6. 5. 2021.

SO 121 chodníky
Jedná se o doplnění komunikací pro pěší v místě stykové křižovatky sil. 11/151 

a III/3607A. Směrové řešení vychází z potřeby vhodného doplnění stávajících 
chodníků o nové komunikace pro pěší a navazuje na řešení hlavního stavebního 
objektu stavby SO 101 Silnice 11/152. Základní šířka chodníku vedoucího při okraji 
silnice je navržena 1,5 m, základní příčný sklon 2,0%. Povrch chodníku bude ze 
zámkové dlažby obdélníkové. U sjezdů, na místech pro přecházení a u přechodů 
pro chodce budou zřízeny signální a varovné pásy z reliéfní dlažby. Srážková voda 
je díky příčnému sklonu chodníku svedena do jízdních pásů na okraj vozovky (k 
obrubníkům) a podélným sklonem odvedena do uličních vpustí případně do 
okolního terénu.

SO 451 veřejné osvětlení
V rámci tohoto stavebního objektu bude vybudováno nové veřejné osvětlení 

v okolí křižovatky Kaunicova / Poděbradova, které nahradí stávající nevyhovující 
osvětlení. Nové osvětlení bude tvořeno LED svítidly umístěnými na stožárech ve 
výšce 8m a dále svítidly ve výšce 6m, které zajistí osvětlení přechodů pro chodce 
a místa pro přecházení v blízkosti parkoviště u zámku. Nové osvětlení okolí 
křižovatky bude tvořeno celkem 7ks samostatných stožárů s LED svítidly ve výšce 
8m.
V rámci stavby bude provedena demontáž 4 ks stávajících osvětlovacích stožárů 
a 1 ks stožáru E.PN. Budou demontovány dostupné kabelové rozvody a závěsné 
vedení VO. Osvětlovací stožáry budou v převážné míře umístěny vedle 
komunikace v zelném pásu. Napájení osvětlení bude provedeno novým zemním 



kabelem typu CYKY-J 4x16mm2, který bude napojen na stávající rozvody 
veřejného osvětlení.

2. Převodce prohlašuje, že mu jakožto stavebníkovi bylo stavebním úřadem vydáno 
rozhodnutí definované v čl. I odst. 1.

3. Převodce prohlašuje, že svá práva a povinnosti vyplývající z předmětného 
rozhodnutí ke dni podpisu této smlouvy nepřevedl na třetí osobu, ani že tato práva 
a povinnosti jakýmkoliv způsobem nezatížil.

II.
1. Převodce touto smlouvou postupuje práva a povinnosti související se stavebními 

objekty SO 121 a SO 451 nabyvateli, který je tímto přijímá s tím, že se stává 
právním nástupcem stavebníka a tím stavebníkem těchto stavebních objektů.

2. Podpisem této smlouvy smluvní strany potvrzují, že převodce předal a nabyvatel 
převzal uvedené společné povolení.

III.
1. Obě smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 

uzavření této smlouvy bránily.
2. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu a každá ze 

smluvních stran obdrží 1 stejnopis. Jedno vyhotovení je určeno pro stavební úřad.
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

souhlasí s jejím obsahem a že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání 
na základě pravdivých údajů a na základě jejich svobodné a pravé vůle. Na důkaz 
těchto skutečností jí opatřují svými podpisy.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem její akceptace a účinnosti dnem uveřejnění v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

5. Město Jaroměřice nad Rokytnou výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu 
této smlouvy včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv.

6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí převodce.

7. Převod práv a povinností byl schválen Radou města Jaroměřice nad Rokytnou 
usnesením č. RM-105-2022-10 ze dne 12.10.2022 ve smyslu zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

8. Převod práv a povinností byl schválen Radou Kraje Vysočina usnesením č. 
1276l5*/022/KKze dne ..18:20..2.022.... ve smyslu zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
ve znění pozdějších předpisů.

V Jihlavě dne....2.1..10.-2077 V Jaroměřicích n. R. dne 17.10.2022

Ing. Miroslav Houška Ing. Karel Múller
náměstek hejtmana starosta


